INDICAÇÃO Nº 223 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja promovida a compra de utensílios de cozinha e finalizada as reformas na
Escola Municipal Monsenhor Mendonça, localizada na Praça João Pinheiro, Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, no que tange a compra de utensílios de cozinha e
finalizada as reformas na Escola Municipal Monsenhor Mendonça.

Segundo informações, a Escola Municipal Monsenhor
Mendonça ainda não teve as obras finalizadas e isso está prejudicando o andamento das
atividades, além de estar faltando material adequado na cozinha para o preparo dos
alimentos, especificamente, um fogão de boa qualidade.

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que
tome as providências cabíveis com urgência, tendo em vista que as aulas já se iniciaram.

Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se
inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 1 de março de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9KPT5NVZ7VXB5HMZ
		2022-02-28T14:19:12-0300